BRUTTO
PREISLISTE
01/2025
BRANDSCHUTZ
Deckenschott AVR, Absperrvorrichtung WFK-M-LüAR, Kaltrauchsperre KRS-M
und Brandschutzventil BRAV-K
Die Preisliste ist gültig ab 01/2025. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit.
Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler sind vorbehalten. Ausgabe 01/2025.

Brandschutzventil für Abluft I Typ BRAV-K-A	 08
Brandschutzventil für Zuluft I Typ BRAV-K-Z	 08
Brandschutzventil für Abluft mit Kaltrauchsperre I Typ BRAV-K-A-KRS-M	 08
Abluftventil I Typ AV	 09
Zuluftventil I Typ ZV	 09
Abluftventil mit Kaltrauchsperre I Typ AV-KRS-M 	 09
Zweistufiger Volumenstromregler für Abluft	 10
Liefer- und Zahlungsbedingungen	 10
Allgemeine Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingungen	 11
3
Typ Nennweite Abmessung
ø x H (mm) Art.-Nr. Preis pro Stück VPE
Karton
VPE
Palette
WFK 100 DN 100 145 x 245 W31100 178,22 € 15 245
WFK 125 DN 125 177 x 255 W31125 190,95 € 12 168
WFK 160 DN 160 211 x 270 W31160 216,41 € 8 105
WFK 200 DN 200 251 x 300 W31200 253,33 € 6 72
WFK 250 DN 250 300 x 335 W31250 305,53 € 4 30
Produktgruppe: 2002
ESW Einbauschienenset* 40 x 40 x 3 W31000 59,98 €
Typ Nennweite Abmessung
ø x H (mm) Art.-Nr. Preis pro Stück  VPE
WFK100ES DN 100 225 x 245 W31100ES 268,80 € nur auf Paletten
WFK125ES DN 125 250 x 255 W31125ES 290,09 € nur auf Paletten
WFK160ES DN 160 285 x 270 W31160ES 324,12 € nur auf Paletten
WFK200ES DN 200 325 x 300 W31200ES 369,61 € nur auf Paletten
WFK250ES DN 250 375 x 335 W31250ES 434,04 € nur auf Paletten
Produktgruppe: 2003
ABSPERRVORRICHTUNG TYP WFK-M-LÜAR DN 100 – DN 250
NACH DIN EN 15650 UND M-LÜAR 7.1 ZUM EINSATZ IN
RAUMLUFTTECHNISCHEN ANLAGEN VON GEBÄUDEN
Z. B. NACH DIN 1946-6
mit thermischer korrosionsfreier Auslöseeinrichtung, ohne Endschalter
Leistungserklärung DoP//WFK/DE/2023/006
EI 120 (ho  i  o)-S  +   EI 90 ( ve  i  o)-S
ABSPERRVORRICHTUNG TYP WFK-ES-M-LÜAR MIT
EINSCHUBELEMENT ZUM TROCKENEINBAU IN
WÄNDEN UND SCHACHTWÄNDEN
EI 90 ( ve  i  o)-S
ABSPERRVORRICHTUNG SERIE WFK-M-LÜAR
ABSPERRVORRICHTUNG WFK-ES-M-LÜAR
Absperrvorrichtung Serie WFK | Absperrvorrichtung WFK-ES
•	� erleichterte Wartung über Kamerabe
fahrung, deshalb keine Revisionsöffnung
in der Wohnung notwendig
* Einbauschienenset für WFK in Holzdecken, bestehend aus je 2 Schienen 400 mm und 700 mm lang
4
Typ Nennweite Art.-Nr. Preis pro Stück
LLKS 100 DN 100 LLKS100 604,67 €
LLKS 125 DN 125 LLKS125 604,67 €
LLKS 160 DN 160 LLKS160 604,67 €
LLKS 200 DN 200 LLKS200 661,96 €
LLKS 250 DN 250 LLKS250 661,96 €
Produktgruppe: 2101
LUFTLEITUNGSKONTROLLSYSTEM LLKS
LUFTLEITUNGSKONTROLLSYSTEM TYP LLKS
mit Infrarottechnik – einsetzbar bis 30 m gerader Rohrlänge